АДМИНИСТРАЦИЯ САРАПУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

        МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.02.2016  года                                                                                 № 11

 О внесении изменений в  Перечень  муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, утвержденный постановлением администрации № 144 от 21.08.2015 года

        В соответствии с п.3, п.20 части 1 статьи 14 Федерального закона Российской Федерации № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 3 Закона Новосибирской области от 24.11.2014 года № 484-ОЗ «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области», с изменениями,  внесенными Законом Новосибирской области № 27-ОЗ от 18.12.2015 года, постановлением администрации от 04.02.2016 года № 09-па  «Об отмене  Административного регламента  предоставления  муниципальной услуги по подготовке и выдаче разрешения на ввод  индивидуальных жилых домов в эксплуатацию», утвержденного постановлением администрации Сарапульского сельсовета от 30.12.2013 года № 263
ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Внести изменения в   Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, исключив пункт 15,16,17,18 из указанного Перечня.

     2.Опубликовать постановление  в периодическом печатном издании органа местного самоуправления «Вестник Сарапульского сельсовета» и на официальном сайте  администрации в сети Интернет.

Глава Сарапульского сельсовета

Мошковского района

Новосибирской области                                                      В.А.Ишутин

                                                                                                                                    Утвержден
                                                                                                                                Постановлением  администрации

                                                                                                                                                     Сарапульского сельсовета от 21.08.2015 года № 144
                                                                                                                                                      Изменения внесены

                                                                                                                                                 постановлением администрации от 04.02.2016 года № 11

   Перечень муниципальных услуг
по администрации Сарапульского сельсовета Мошковского района  Новосибирской области

	№ п/п
	Наименование услуги
	НПА, определяющий порядок предоставления
муниципальной услуги

	1
	Выдача сведений из реестра муниципального имущества
	Приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества»

	2
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	3
	Предоставление в аренду имущества муниципальной казны без проведения торгов

	4
	Предоставление в безвозмездное пользование имущества муниципальной казны без проведения торгов

	5
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ;

Закон Новосибирской области от 04.11.2005 № 337-ОЗ
«Об учете органами местного самоуправления граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых в Новосибирской области по договорам социального найма»

	6
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда на условиях социального найма
	Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ

	7
	Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма
	Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ;

постановление Правительства Российской Федерации от 21.05.2005
№ 315 «Об утверждении типового договора социального найма жилого помещения»

	8
	Изменение договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда социального использования
	Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ

	9
	Заключение договоров социального найма с гражданами, проживающими в муниципальном жилищном фонде социального использования на основании ордера
	Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ

	  11
	Предоставление служебных жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда
	Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ;

постановление Правительства Российской Федерации от 26.01.2006
№ 42 «Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений»

	12
	Предоставление жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, муниципального специализированного жилищного фонда
	Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ;

постановление Правительства Российской Федерации от 26.01.2006 № 42 «Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений»

	13
	Заключение договоров бесплатной передачи в собственность граждан занимаемого ими жилого помещения в муниципальном жилищном фонде
	Закон Российской Федерации от 04.07.1991 № 1541-1
«О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»

	14
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ;

Федеральный закон от 21.07.2014 № 209-ФЗ «О государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства»;

Федеральный закон от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»

	15
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ;

приказ Министерства экономического развития
Российской Федерации от 14.01.2015 № 7;

приказ Министерства экономического развития
Российской Федерации от 14.01.2015 № 6;

приказ Министерства экономического развития
Российской Федерации от 27.11.2014 № 762

	16
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ

	17
	Предоставление земельных участков в собственность бесплатно
	Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ;

Закон Новосибирской области от 14.04.2003 N 108-ОЗ «Об использовании земель на территории Новосибирской области»;

приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 12.01.2015 № 1 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов»

	18
	Предоставление земельных участков в безвозмездное пользование
	Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ;

приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 12.01.2015 № 1 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов»

	19
	Предоставление земельных участков в постоянное (бессрочное) пользование
	Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ;

приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 12.01.2015 № 1 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов»

	20
	Продажа земельных участков без проведения торгов
	Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ;

приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 12.01.2015 № 1 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов»

	21
	Предоставление земельных участков в аренду без проведения торгов
	Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ;

приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 12.01.2015 № 1 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов»

	22
	Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности без проведения торгов
	Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ

	23
	Предоставление земельных участков для строительства с предварительным согласованием места размещения объекта
	Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ;

Федеральный закон Российской Федерации от 25.10.2001 № 137
«О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»

	24
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектов адресации
	Постановление Правительства РФ от 19.11.2014 № 1221
«Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»